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Vota e Diasporés Shqiptare
Zhvillohet takimi dypalésh né kuadér té pérgatitjeve pér takimin

e gjashté ndérgeveritar Shqipéri-Kosové “G2G 6”
Né Prishtineé u zhvillua takimi dypaléesh né kuader te
' gl pergatitieve per takimin e gjashte nderqeveritar Shqipéri-
' | Kosove “G2G 6". Agjencia Kombétare e Diasporés o e

perfagésohet né kété takim me z. Dritan Delija, Drejtor i
Drejtorisé se Diasporés. Gjate takimit u diskutoha ¢éshtje tée

ndryshme té bashképunimit si dhe projekt-marréveshje dhe Te interesuarit pér te drejtén e votes né

migracion, mund t& gjejné propozimet gé

protokolle bashkepunimi ndermjet qgeverise sé Republikes i jané derguar Komisionit 18 Reformes

se Shqiperise dhe geverisé se Republikes sé Kosoves. Zgjedhore kétu:

Qendra e Botimeve pér Diasporén vazhdon me dérgimine teksteve mésimore falas né Diasporé “Rrjeti i Profesionistéve té

Vijojné dérgesat e teksteve mésimore falas Diaspnrés”

né Diasporé, nga Qendra e Botimeve pér

Diasporen. 10715 tekste mesimore te \\
dérguara falas né 18 shtete té botés, pér { ‘\\
J
RIETI \ \\

mésimin e gjuhés e kulturés shqgiptare né R
Diasporé. Mbi 17 mijé tekste shkollore dhe | pnoﬁg%%’gggﬁ‘ég
plotésuese do té mbérriiné brenda muajit “Rrjeti i Profesionistéve té

shtator te nxénésit dhe mésuesit e shkollave Liasporbs” 4shid NG plattormis q&

synon té& mbéshtesé e té& nxisé

té gjuhés dhe kulturés shqiptare té 22

transmetimin = te dhénave

vendeve té botés, pér vitin 2020-2021.Stafi i profesionale duke ofruar nje uré

QBD-sé vijon punén pér percjellien e tyre né "dhfsé 'T:a 2 kipacjtmef
proresioneve e narysnme ne
vendin dhe kohéen e duhur. diasporé.
QBD / Pérrallat “Pitér Pani” dhe “Bukuroshja e fjetur”, Platforma D|gj itale
tashmeé vijné né botimin dygjuhésh Shqip - Anglisht dhe Shqip-Greqisht :
si pjesé e serisé “Klasikét Dygjuhésh” e Veprave Shqlpta re
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Pérrallat shumé t& dashura pér femijét "Piter Pani” dhe "Bukuroshja e
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F fietur”, tashmé vijné né botimet dygjuhéshe shgip-anglisht dhe shaip- _\ﬁ D]G”TAUZIM[ [
greqisht, si pjesé e serisé “Klasikét Dygjuhésh” - projekt i Qendrés sé \| VEPRAVE SHGlPTARE

Botimeve pér Diasporén. Véllimet, sjellé né shqip nga Parid Teferigi dhe

né greqisht nga Maklena Nika, jané t& pajisur me ilustime shumé té

kéndshme, tekst t& thjeshté dhe me fjalét mé té pérdorshme né dy gjuhe Veprat e autD reve tE! I eter5|5

qe lehtésojné mésimin & gjuhés né meényré argétuese. Kjo seri shumeé

dobishme, e mirépritur dhe e pérshéndetur nga shgiptarét e Diasporés, Shqiptare Vl_irle per here te

pérfzhin pémrallat mé t& bukura, botuar né njé vellim dygjuhésh, dhe
synon t'u vije né ndihmé fémijéve shqgiptaré té rritur né mérgaté ge paré né formatin d]gjltal
| gjuhén shqipe & mésojné paralelisht me gjuhén e vendit, apo si gjuhé té

dyté. Botimet dygjuhéshe, shqip-anglisht dhe shaqip-greqisht “Piter Pani’ falas pér té gjithé shqiptarét
" dhe "Bukuroshja e fjetur”, jané falas pér fémijét shaiptaré t& Diasporés

kudo gé ndodhen.

@ dhe falas né versionin online pér té gjithé.

Drejtoresha Ekzekutive e QSPA-sé zhvillon takim zyrtar
me ambasadorin Fabrizio Bucci

Né mijediset e Ambasadés italiane né Tirané u

D Aplikacioni Gazeta
“Diaspora Shqiptare”

SHKARKO

APLIKACIONIN FALAS

zhvillua takimi zyrtar mes drejtoreshés ekzekutive té
QSPA-sé, Prof. Diana Kastrati dhe ambasadorit
italian né vendin toné&, SH.T.Z. Fabrizio Bucci. Né

gendér té takimit ishte prezantimi i veprimtarisé sé

P Google play

punés sé Qendrés sé& Studimeve dhe Publikimeve
pér Arbéreshét dhe shgyrtimi né terma konkreté i

mundésive pér bashképunim ndérinstitucional.

() App Store

Ambasadori Fabrizio Bucci shprehu interesimin e

posacém dhe vullnetin pozitiv pér té& mbéshtetur

projektet studimore dhe shkencore t&é QSPA-sé.
App store kétu:  Play store kétu:

Shtyhen punimet e Kuvendit té paré Diturak té QSPA-sé “Raporto” problemin né ¢do
Shtyhen punimet e Kuvendit t& paré Diturak t& Qendrés sé Studimeve dhe kohé né Ambasadalme

Organtzon Kuvendin Studimor me temé )
Publikimeve pér Arbeéreshét (QSPA). Situata e pandemisé ka diktuar gé

Ambatada ime

Ambasada ime

Q;:n*;rﬂ e Studimeve “GJENDJA AKTUALE organizimi i kétij Kuvendi & shtyhet né prag 18 Festés sé Pavarésisé, mé
dhe Publikimeve 141 ol R i et
" pér Arbéreshit IRTRG D WL EAUS L L A S S Bl clatat 25-26 néntor 2020, Tema e Kuvendit éshté “Gjendja aktuale e

studimeve arb&reshe”, dhe ky tubim méton t& nxjerré né pah arritiet e

deritanishme né [&mijté e ndryshém té studimeve mbi universin arbéresh si

né studimet gjuhésore, studimet letrare, etnografike, antropologijike kulturore,

'i'
?

R : té céshtjeve juridike gé& lidhen me statusin aktual t& arbérishtes si dhe, t&
Jeranim de Rada,

pérpunojé njé strategji pune té pérbashkét me t& gjitha forcat studivese né té

. gjitha trevat shqipfolése, por po ag edhe té gjithé albanologéve té huaj gé
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kané pasur e kané né vémendjen e tyre géshtjen e Arbérisé.

App store kétu. Play store kétu:

Per me shume informacione nga Diaspora vizitoni:
www.diasporashqiptare.al




